УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«_____» ________________ 20___ г.				№ ____________________

Об  утверждении плана работ
по планомерному внедрению
профессиональных стандартов
для руководителей муниципальных
образовательных организаций,
подведомственных управлению
образования администрации города
Евпатории Республики Крым

	В связи с вступлением 01 июля 2016 года в силу Федерального закона от 02.05.2015 № 122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи                          11 и 73  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», а также на основании письма Министерства труда Российской Федерации от 04.04.2016 « 14-0/10/В-2253, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работ по планомерному внедрению профессиональных стандартов для руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Евпатории Республики Крым (приложение 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации города Евпатории
Республики Крым 								В.И. Жеребец

Литвиненко 32496

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Начальник
управления образования
администрации города Евпатории
Республики Крым
____________ В.И. Жеребец
«_____» _____________ 20____г.

ПЛАН
работ по планомерному внедрению профессиональных стандартов
для руководителей муниципальных образовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города
Евпатории Республики Крым

Цель:  Обеспечение перехода руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города
Евпатории Республики Крым,  на работу в условиях действия профессионального
стандарта.
Задачи:
1. Организация повышения квалификации руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Евпатории Республики Крым, в соответствии с требованиями профстандартов.
2.  Совершенствование системы аттестации руководителей образовательных организаций  на основе профстандарта.
3. Проведение повышения руководителей образовательных организаций  в соответствии с профстандартом.
4. Внедрение  пакета типовых документов общеобразовательной организации, работающей в условиях профстандарта.
5. Апробация методики оценки соответствия руководителей образовательных организаций  уровню профстандарта.

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный
	Предполагаемый результат

	Организационно-правовое обеспечение и информационное сопровождение

	1.
	Обсуждение и ознакомление руководителей образовательных организаций с содержанием профессиональных стандартов.
	Май 2019
	Начальник управления образования, заместитель начальника управления образования
	Протокол совещания об ознакомлении руководителей образовательных организаций с профессиональными стандартами

	2.
	Разместить информацию на стенде и официальном сайте управления образования администрации города Евпатории
	Май 2019
	Заведующий сектором правовой и организационной работы
	Размещенная информация

	3.
	Создать рабочую комиссию по внедрению профессионального стандарта для руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования
	Май 2019
	Заведующий сектором правовой и организационной работы
	Приказ об утверждении состава рабочей комиссии, ознакомление членов рабочей комиссии с приказом

	4.
	Утвердить положение по внедрению профессионального стандарта для руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования
	Май 2019
	Заведующий сектором правовой и организационной работы
	Приказ об утверждении положения о рабочей комиссии, ознакомление членов рабочей комиссии с приказом

	5.
	Создать комиссию по аттестации руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования, в рамках внедрения профессиональных стандартов и соответствия квалификационным характеристикам должностей работников образования
	Май 2019
	Заведующий сектором правовой и организационной работы
	Приказ об утверждении аттестационной комиссии, ознакомление членов  комиссии с приказом

	6.
	Утвердить положение по аттестации руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования, в рамках внедрения профессиональных стандартов и соответствия квалификационным характеристикам должностей работников образования
	Май 2019
	Заведующий сектором правовой и организационной работы
	Приказ об утверждении положения аттестационной  комиссии, ознакомление членов рабочей комиссии с приказом

	7.
	Отчет о результатах работы на этапе организационно-правового обеспечения
	До 14.06.2019
	Рабочая комиссия
	Отчет о выполненной работе

	Определение соответствия профессионального уровня работников требованиям профессионального стандарта

	1.
	Изучить перечень принятых профессиональных стандартов, соответствующих видам деятельности в учреждениях, для использования по отраслевому признаку
	Июнь 2019
	Рабочая комиссия
	Предоставление перечня должностей и соответствующих им профессиональных стандартов (протокол рабочей комиссии)

	2.
	Сверить наименование должностей работников с наименованиями должностей из профессиональных стандартов и квалификационного справочника
	Июнь 2019
	Рабочая комиссия
	Согласование списка расхождений в наименованиях должностей, профессий (протокол рабочей комиссии)

	3.
	Сверить функциональные обязанности работников, прописанные в должностных инструкциях и других кадровых документов с профессиональными стандартами или требованиями квалификационного справочника
	Июнь 2019
	Рабочая комиссия
	Предоставление функциональных обязанностей руководителей образовательных организаций для рассмотрения рабочей комиссии (протокол рабочей комиссии)

	4.
	Проверить квалификацию руководителей образовательных организаций с требованиями, установленными в профессиональном стандарте или едином квалификационном справочнике
	Июль 2019
	Аттестационная комиссия
	Представление квалификации работников с требованиями, установленными в профессиональном стандарте или едином квалификационном справочнике

	5.
	Отчет по результатам работы
	До 31.07.2019
	Рабочая комиссия
	Отчет о выполненной работе

	Развитие профессиональной компетенции

	1.
	Разработать и утвердить для руководителей образовательных организаций с выявленными несоответствиями план переподготовки
	[bookmark: _GoBack]Август 2019
	Аттестационная комиссия
	Составление плана переподготовки, предоставление перечня необходимого уровня образования с учетом требований профессионального стандарта

	2.
	Составить индивидуальные планы развития профессиональной компетенции работников с учетом требований профессиональных стандартов для проведения обучения
	Август 2019
	Рабочая комиссия
	Индивидуальные планы, подписанные руководителями образовательных организаций.
Предоставление перечня работников для проведения обучения

	3.
	Осуществить взаимодействие с образовательными организациями, осуществляющими подготовку и переподготовку кадров по реализации индивидуальных планов
	Август 2019
	Рабочая комиссия, руководители образовательных организаций
	Предоставление перечня образовательных учреждений для осуществления обучения.
Заключение договоров

	4.
	Отчет по результатам работы
	До 30.08.2019
	Рабочая комиссия
	Отчет о выполненной работе

	Разработка нормативных правовых актов

	1.
	Проверить соответствие названий должностей в штатном расписании и должностных инструкциях, принятых по профессиональным стандартам, и при необходимости скорректировать их или составить новые
	До 05.09.2019
	Рабочая комиссия, руководители образовательных организаций
	Предоставление штатного расписания и должностной инструкции по новым профессиональным стандартам

	2.
	Разработать собственные критерии и показатели эффективности деятельности работников
	Сентябрь 2019
	Рабочая комиссия, руководители образовательных организаций
	Приказ об утверждении критериев эффективности работников по новым профессиональным стандартам

	3.
	Пересмотреть действующий коллективный договор, положение об оплате труда, при необходимости скорректировать их или разработать новые
	Октябрь 2019
	Рабочая комиссия, руководители образовательных организаций
	Представление коллективного договора, положения об оплате труда

	4.
	Внести корректировки в трудовые договоры с руководителями на основании переименования должностей (при необходимости)
	Сентябрь 2019
	Заведующий сектором правовой и информационной работы
	Представление трудового договора в связи с введением эффективного контракта

	5.
	Внести корректировки в штатное расписание на основании протоколов рабочей комиссии о переименовании должностей
	Сентябрь 2019
	Заместитель начальника управления образования, заведующий сектором правовой и информационной работы
	Проект нового штатного расписания, проект приказа об утверждении штатного расписания

	6.
	Отчет по результатам работы
	До 30.09.2019
	Рабочая комиссия
	Отчет о выполненной работе

	Аттестация руководителей образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Евпатории

	7.
	Организовать и осуществить консультативно-методическую поддержку руководителей ОО по вопросам аттестации с учетом требований профессиональных стандартов (или квалификационного справочника)
	Постоянно
	Аттестационная комиссия, руководители образовательных организаций
	Письменные предложения руководителей ОО для рассмотрения аттестационной комиссии (протокол заседания аттестационной комиссии)

	8.
	Аттестация (индивидуальное собеседование)
	По мере необходимости
	Аттестационная комиссия
	Составление графика заседаний аттестационной комиссии

	9.
	Оформить документально результаты аттестации
	Сентябрь 2019
	Аттестационная комиссия
	Протокол заседания аттестационной комиссии, утверждение результатов аттестации

	10.
	Отчет по результатам работы
	Октябрь 2019
	Аттестационная комиссия
	Отчет о выполненной работе

Лист ознакомления
с приказом управления образования администрации города Евпатории Республики Крым «Об  утверждении рабочей комиссии по внедрению профессиональных стандартов для руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Евпатории Республики Крым»

________________________________________________________	В.И. Жеребец

________________________________________________________	Н.Р. Онищенко

________________________________________________________	О.В. Литвиненко

________________________________________________________	О.Н. Горбань

________________________________________________________	Н.А. Коваль

________________________________________________________	Е.С. Шкадюк

________________________________________________________	Е.В. Феклистова

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________